§. 22. Attingendus & alius casus, nempe, mortem qui sibi  
 inferunt, plerumq; mandantur terræ sepulturâ caninâ sive  
 asininâ durch den Hencker | Carpz. pr. cr. qv. 2. n. 30. 31: vel honestâ  
 quidem, omisis tamen ceremoniis ohne Sang und Klang | auch  
 sonderbaren process. num tale quicquam obtineat in infantibus factis  
 infelici obeuntibus, disquiritur. N. adest enim actus ignorantia,  
 doli

doli & culpæ incapacitas, intellectus nullus. *conf. §. præc.* Et hoc modo Serenisf. pronunciavit Sax. El. referente *Carpz. Jur. Eccl. lib. 2. tit. 24. def. 38.*

§. 23. Ex iisdem fluit principiis, infantem ex *L. Aquil. non posse conveniri, Cöpp. obs. pr. lib. 2. obs. 78. n. 1. & 2.* Cadit in infantem, dum non intelligit quid agit, *l. 12. ff. ad L. Corn. de sic.* nulla injuria *Gilb. arb. jud. cr. cap. 2. tit. 34. n. 2.* quæ hujus actionis fundamentum *Hahn. ad Wesf. π. ad L. aquil. n. 4.* Nec obstat *l. 1. & 2. C. si adv. del;* hæ enim accipiendæ non de infantibus, sed minoribus doli capacibus.

§. 24. Ex allatis & petenda decisio, *an infans actione injuriarum, sive alia ex delicto descendente queat pulsari?* Quod comm. Neg. Imploratio tamen officii judicis cum actione hic non confundenda.

§. 25. Non tamen exinde *parentibus castigationem adimo, aut magistratibus,* si animadvertunt qualem qualem in infante malitiam, doliq; capacitem pronunciarunt ita, referente *Carpz. pr. crim. qv. 143. n. 18.* Scab. Lips. cum infans Lapide occidisset infantem, *ibi, so wld (scil. gedachter Knabe) von 7. Jahren* solcher seiner Verbrohung wegen/ mit Ruten ziemlicher massen gezüchtiget. Imo cum *König. in proc. c. 56. & 138.* eum adstringo ad Wergeldi solutionem, tum ob *Text. in Sandr. lib. 2. art. 65:* tum quod Wergeld. solvendum de homicidio casu inopinato commisso *Sandr. lib. 2. art. 38. Carpz. pr. crim. qv. 34. n. 3;* infantumq; homicidia casu eveniunt: tum quia non pœna est, sed adinventum in solatium agnatorum *Carpz. l. all. n. 60.* Non mutat; Wergeld. sapit pœnam illius pœnæ, quæ ex *L. Aquil. Carpz. l. all. n. 13;* & est mulcta: Nam non revera, sed quodammodo surrogatum in illius pœnæ locum *Carpz. d. l.* nec ab omni mulcta simpliciter liber infans. *Disf. Coler. dec. 162. n. 2.* Tandem.

#### IV. Ad Extrajudicialia.

§. 26. In his, quoad jura de infantibus singulariter constituta, occurrunt *I. Ultima voluntas,* in qua infantes cum effectu non possunt exheredari, cadit siquidem in ipsos nulla ingratitude causa *l. 33. §. fin. C. de inoff. test. Schn. ad J. de exb. lib. n. 2:* Neq;

Neq; fungi in ea testis vice, *Vultei. ad J. lib. 2. tit. 10. §. 2. & 11;* quippe quod non intelligant, quod vident *l. 1. in fin. C. de fals. mon.* multo minus, ob actus ignorantiam, permisa ipsis potestas condendi testamentum *Vult. l. all. Reusn. de test. c. 5.*

§. 27. II. *Succesio ab intestato;* in quâ infantum jura in dubium vocantur, si vel aliquantum maturius post copulam sacerdotalem; vel aliquantum tardius, patre è vivis excesso, editi fuerint in lucem. De his controversiis ita jura: infans initio septimi mensis h. e. die 182. *l. 12. ff. de stat. hom. l. 3. §. ult. ff. de suis & legit.* post contractas nuptias natus, legitimo pro partu habendus; ut & si in orbem prodiit mense nono, decimo, *l. 3. §. 11. ff. de suis & leg.* vel initio 11. mensis post mortem patris, non verò si sub hujus mensis fine, aut initio duodecimi *Ung. Exerc. just. 9. qv. 3.* Hæc jura, attestantibus *Carpz. jur. Eccl. lib. 2. tit. 13. Sæv. vel. just. 10. Q. 1. lit. e.* confirmata à supremo Consistorio Ecclesiastico, Consistorio & Dicast. Witteb. Non itaq; moror, quicquid in contrariam affert partem imperitum vulgus, quod tali modo natos ab opificiis & collegiis excludit *vid. Habn. ad Wes. π. tit. de his qui sui n. 2.* in quo, *secundū Cic.* nullum consilium, nulla ratio. Stantibus his, supervacaneum est disputare, *an partus octomestris legitimorum habeat jura?* Judex enim hæret merito, an septimestris sit dicendus, an octomestris *Carpz. l. all. d. 226. n. 8.* proindeq; rectè non nimis rigoroſe inquirat *def. 227.* Accedit, quod in matrimonio nato, in dubio præsumendus pro legitimo illius viri & uxoris partu *Rosb. pr. crim. tit. 3. c. 3.*

§. 28. Excedit interdum quis è vita uxore prægnante relicta. Hoc emergente casu, disquiritur *qualia recenter nato in successione ab intestato tribuenda sint jura?* distingu. *aut partus editus est monstrum, aut non.* Priori casu nil quicquam obtinet juris, in tantum, ut nec rumpat testamentum, nec paternam hereditatem transferat in matrem *l. 3. in fin. C. de postb. hered. Inst. Posteriori casu* subdist. *Vel enim moritur in partu,* (quod præsumitur si pestifero laboravit morbo mater *Carpz. jur. for. p. 3. const. 17. d. 20.*) & non succedit, proindeq; neq; testamentum reddit inane, neq; quicquam de hereditate paterna erit matris. Hæc enim jura competunt saltem partui, qui vivus in orbem devolutus *l. 3. C. tit. all. l. 12.*

*§ 1. ff. de lib. & post; neq; obstat: liberi succedunt, si sunt in utero l. 6. in fin. & 7. ff. de suis & leg. § 2. in fin. & 8. pr. 7. de hered. quæ ab int; hoc enim veritate nititur eatenus, quatenus vivi ad orbem processerint l. 3. § 3. ff. de inj. rupt. test. Vei vivus prodiit in lucem, & hoc ipso momento ( licet nondum fuerit perfectus, h. e. natus sexto mense l. 12. § 1. ff. de lib. & postb. licet in manibus obstetricum deceserit, nec vocem emisit l. 3. C. de post. hered.) succedit, eandemq; ob causam hereditatem, quamvis non agnitam ab infante nato l. 18. § 1. C. de jur. del. Richt. decis. 67. n. 15. mater jure sibi vendicat l. 2. § 11. ff. ad SC. Tertull. l. 9. pr. ff. de jur. fisc. Non mutat (1) l. 3. in fin. C. de postb. hered. quæ perfectionem desiderat; intelligenda n. de perfectione membrorum: (2) Text. in Landt. lib. 1. art. 33. & Lehnr. art. 20. pr. qui infantis clamorem exposcunt. Nam est declaratio rei, quæ non requiritur, si per alium modum habeamus notitiam. Eleganter Carpz. jur. for. p. 3. const. 17. def. 19. n. 7. Si vita ex signis, puta motu corporis, pedum, brachiorum, anhelitu deprehenditur, nihil amplius desiderabitur, & frustra clamor ejus expectabitur Confer. § d. 17. 18. & 19. istius loci. His non male adjungo seqv. Qv. 1. an infans spurius promissum loco alimentorum à patre, transmittat ad matrem, si excedit è vivis? R. cum Berl. p. 4. concl. 38. n. 47. Affirm. quando certa pecuniæ summa promissa in amissæ virginitatis solatium: Negando, quando nil certi destinatum, quoniam præstatio alimentorum, personalis, proindeq; cum persona extingvatur. 2. an infans, tempore venditionis conceptus, & natus intra annum ad retrahendum datum habeat jus retractus Das einstand oder näher Recht? Quod aff. Richt. decis. 76. n. 16.*

*§. 29. Infans ipse certe, qui non deliquit, paterni vel materni commissi pœnam sustinere non debet, ll. ægyptiorum erat statutum Connan. lib. 2. cap. 16. n. 4. Ab hac, ad augendum omnibus matrimonii desiderium, recesserunt Romani, nec liberis legitimis, naturalibus tantum, spuriiis sive nothis, sceleratoq; ex coitumatis æqvâ subvenerunt lance in materiâ successionis ab intestato. Nam prognati ex nefario complexu jure Rom. indigni sunt omnis substantiæ paternæ beneficio, nec non alimentis auct. ex complexu C. de inc. nupt. Nov. 89. cap. ult. Sed quid dicendum de jure pœntificio? nonnulli idem esse statutum asserunt per c. 13.*

*in fin. qui. fil. sint leg. Tr. v. 2. disp. 16. §. 3. in fin. alii limitant in alimentis, per c. 5. in fin. de eo qui dux. in matr. Suv. l. in fall. quorū opinio, ut benignior, observatur nostris in consistoriis Beust. de matr. c. 60. Editis publicā à meretrice, matris quidem, (Conf. tamē l. 5. C. ad SC. Orfit.) quæ semper certa, ll. nostræ non adimunt successionem, utiq; autem ob incertitudinem §. pen. 7. de nupt. patris. Quando suscepti ex concubinā, succedunt illi quidem nostro de jure matri, licet legitimi adsint liberi l. 2. §. 8. ff. unde cogn. §. 3. 1. ad SC. orf. l. 5. in fin. C. eod. non verò patri. alimenta tamen ad boni viri arbitrium ex hereditate paterna juste petunt Nov. 89. c. 12. §. 6. Auth. licet. C. de nat. lib. Quid si non extent legitimi liberi aut justa uxor? Resp. successio fit in duas paternæ substantiæ uncias, cum matre partiendas; in bonis verò aliorum ascendentium nihil juris sibi vindicare queunt l. ult. in fin. C. de nat. lib. Suv. Ex. just. 10. §. 2. & hæc jura, tanquam in ipsorum personis semel radicata, retinent, licet ad provectiorem pervenerint ætatem.*

§. 30. III. *Actus legis, & quidem infans quin possit per subsequens matrimonium legitimari, in tantū ut recipiendus sit in collegia, nec ipsi denegandæ literæ natalitiæ Das es auß einem rechten Ehebette geböhren Habn. ad Wes. r. de his qui sui vel al. jur. n. 2. in contentionem non venit, Hoc tamen in quæstione versatur, an queat legitimari per rescriptum principis? Dist. aut legitimatio facta ab ipso principe, & salva res, quippe quod instar sacrilegii de principis disputare facto l. 3. C. de crim. sacril. Wurms. Exer. jur. pub. 1. §. 2. aut à comite Palatino, & nullius erit momenti secundum Alex. Raud. lib. 1. decis. 36. n. 12. nisi in specie hoc privilegium comiti concessū. Est enim regulariter necesse, causam in legitimatione, quæ vel virtutem, vel artem præsupponit, exprimere, quæ causa, cum raro cadat in infantem, requiratq; altiorem indaginem, efficit, ut non præsumamus ejusmodi potestatem comiti palatino esse concessam Dec. cons. 167. n. 2. Adoptare quod nequeat, nullus dubito, esset n. monstrosus §. minorem 4. de adopt. Vultej. ib. n. 7.*

§. 31. IV. *Feuda, de quibus tene, quod infanti, cum nullum recte gerat negotium l. 5. ff. de R. I. nec intelligat quid agit, non permisa sit potestas feuda dandi Vult. de feud. lib. 1. c. 3. n. 4. neq; accipiendi Rüd. meth. feud. lib. 1. c. 8. n. 6. Finck. Ex feud. 5. §. 16. accedente*

cedentē etiā tutoris auctoritate *Vultej. l. all. c. 4. n. 6.* sed tutori tantū  
tūm incumbit id peragere nomine infantis. Sic nō potest præsta-  
re juramentum fidelitatis die *Lehnspflicht arg. 2. F. 26. §. si min. Vult.*  
*l. all. c. 7. n. 37;* nec renovare feudum, eo quod intellectus tam in  
feudi renovatione, quam constitutione, necessarius. *Vultej. l. all.*  
*c. 3. n. 3.*

§. 32. *V. Sponsalia.* Hæc, sive sint de præsentī, sive defu-  
turo *Schn. ad 7. de nupt. non ritè init infans c. 4. c. pen. X. de des. imp.*  
Accedit, quod nulla sint sponsalia ubi non intellectus *l. 14. ff. de*  
*spons. qvo destitutus infans §. 9. Inst. de inut. Stip. Vult. adh. tit. de*  
*nupt. sed quid si parentes loco suorum liberorum in cunis vagiens*  
*rium celebrarint sponsalia?* ea esse nullius momenti nisi fuerint in  
pubertate approbata jus can. statuit *c. 5. de des. imp. ibid. pr. in 6.*  
*Habn. ad Wes. r. de spons. n. 4. Quid si malitia suppleat aetatem?* ad-  
mittunt nonnulli hoc casu sponsalia, quam litem tamen ob in-  
tellectus & consensus defectum in infante, non facio meam *Tr.*  
*Vol. 2. d. 6. §. 4. lit. d. elucescit ex his, quid statuendum de infantum*  
*matrimoniis.*

§. 33. *VI. Acquisitio,* de qua ita jura: infans neq; per se,  
neq; auctoritate tutoris (frustra enim suppletur quod non est *Disf.*  
*vid. Rich. dec. 67. n. 18.*) acquirat quicquam, sed tutor vel pater no-  
mine infantis tantūm *l. 32. §. 2. ff. de acquir. pos. l. 3. C. cod. l. 7. §. 1. ff. de*  
*bon. pos. l. un. ff. de bon. pos. fur. Gail. lib. 2. obs. 131. n. 10. conf. Cöppen.*  
*lib. 1. obs. 104. n. 13. §. 14. Tr. Vol. 2. d. 15. §. 6. §. d. 21. §. 3. lit. a. nisi liquidis*  
*simi juris sit, acquisitionē infanti haud esse damnosam, uti in do-*  
*natione l. 3. C. de acquir. pos. De acquirenda hereditate si Qv. mul-*  
*tis hæret aqua. dist. aut infantes sunt sui heredes, aut extranei.*  
*priori casu ipso jure existunt tales, nec acquisitione opus §. 3. f. de*  
*her. qvæ ab int. l. 11 ff. de lib. §. posth. Gail. l. all. n. 6: Posteriori verò*  
*casu neq; ipsi soli, neq; tutore autore acquirunt, sed tutor illorū*  
*nomine tantum agnitamq; hoc modo hereditatem infantes ad*  
*alios transmittunt l. 18. §. 3. C. de jur. del. l. 3. C. qui adm. ad bon. pos.*  
*Richt. dec. 61. n. 25. Tr. vol. 2. d. 13. §. 6. l. c. Quamvis autem infans he-*  
*reditatem extraneam nondum agnitam haud transmittat ad he-*  
*redes, restitutionem tamen in integrum in eos defert. Quæ de*  
*causâ eam petere possunt heredes, ex generali clausula, si quæ*  
*alia*